<sup>2)</sup> *ἀμφορίστερος*, oppositum vocis *ἀμφιδέξιος*, nunquam in usu fuit. Exhibet vocem Aristophanes in frg. 512 (Kock I. 523, Mei. II. 1156) tradito apud Galenum, vol. XVIII. 1 p. 147 (Kühn) et Phrynichum, Bekk. anecd. p. 31. 30. Is autem addit: *σκαπτικὸν πᾶν τὸ ὄνομα*. Ad Aristophanem redit Pollux II. 160 *τό γε μὲν ἀμφορίστερον Ἀττικόν*.

nisi μεταξύ. Eodem sensu extat apud Aristot. d. partt. anim. 14, p. 676 a 2 τότε γὰρ ἤδη μεταίχμιον γίνεται τῶν τόπων ἀμφοτέρων, ut paulo ante μεταξύ dixerat, et posteriores velut Luc. amor. 40, Plut. Brut. 48, schol. Aesch. Sept. 763 (746) <sup>1</sup>).

Res igitur eadem est atque in vocibus ἀμφιδέξιος et ἀμφιλαφής. Apud Iones vox proprie et tralate usurpatur, apud Atticos omnino non nota est, tragoedia usum sequitur Ionum. Quem consensum vix quisquam contendat fortuitum esse. Quare vox propter causas supra indicatas (p. 46sq.) Ionibus tribuenda videtur esse.

### ΠΑΛΙΓΚΟΤΟΣ.

Suppl. 376 (361) trim. ἄγος μὲν εἶη τοῖς ἐμοῖς παλιγκότοις. ibid. 571 (549) trim. τί τοὺς ἀναλωθέντας ἐν ψήφῳ λέγειν | τὸν ζῶντα δ' ἀλγεῖν χρῆ τύχης παλιγκότου. Ag. 863 (827) trim. γυναῖκα . . . πολλὰς κλύουσας κληδόνας παλιγκότους. ibid. 874 (838) trim. τοιῶνδ' ἕκατι κληδόνων παλιγκότων. Eurip. frg. 572 trim. ἔν ἐστι πάντων πρῶτον εἶδέναι τουτί, | φέρειν τὰ συμπιπτοντα μὴ παλιγκότως. Ex his testimoniis quasi elucet vocem παλιγκοτος in tragoedia simpliciter „adversarium“ significare.

Atticorum sermoni familiari vox ignota fuisse videtur; nam Aristoph. Pac. 390 μὴ γένη παλιγκοτος ἀντιβολοῦσιν ἡμῖν in choro dicit et Antiphon sophista frg. 131 (Blass, p. 143. 2) φέρε δὴ, μὴ τὰ παλιγκοτα λέγωμεν etiam alias voces ab Atticorum sermone alienas (ἀπαρτιλογία, ἀμανρός) exhibet.

Ex poetis vetustioribus habet

Archil. frg. 87. 2

ὄραξ ἴν' ἔστ' ἐκεῖνος ὕψηλός πάγος  
τρηχός τε καὶ παλιγκοτος.

Sappho frg. 72 (etym. magn. 2. 43)

ἀλλὰ τις οὐκ ἔμμι παλιγκότων  
ὄργαν, ἀλλ' ἀβάκην τὰν φρέν' ἔχω.

Pind. Nem. IV. 96

μαλακὰ μὲν φρονέων ἐσλοῖς,  
τραχὺς δὲ παλιγκότοις ἔφεδρος.

id. Ol. II. 20

πῆμα θνύσκει παλιγκοτον δαμασθέν.

---

<sup>1</sup>) De forma recentiore μεσαιχμιος et μεσαιχμιον Hesych. cf. Lobeck ad Phryn. p. 194 sq.

et Prellwitz et. Wörterb. s. v. *λάφυρον*: *ἀμφιλαφής* est „umfassend“, sicut verbum *ἀμφιλαμβάνειν* ex Hippocrate π. ἄρθρ. ἐμβ. 37, II. 157. 6 Klw. notum est. Radix est labh-. Quam originatorem cur repudiet Leo Meyer, gr. Etym. I, p. 248, negans *-λαφεισ-* adhuc explicatum esse, non video. Ex illa primaria significatione reliquae facillime derivantur: umfassend — weit — breit — umfangreich — zahlreich sim. Usus vocis iisdem fere finibus circumscriptus est atque vocis *ἀμφιδέξιος*: proprie et tralate occurrit apud Iones, item apud tragicos et Pindarum, non apud Homerum, non apud Atticos, nam Plato imprimis in Phaedro magis poetice loquitur, quam ut Atticae consuetudinis testis incorruptus sit. Quae cum ita sint, vocem inter Ionicas ponendam duximus iis causis commoti, quas exposuimus s. v. *ἀμφιδέξιος*. Ne quis vero ex mensura dubitationem moveat, quia — — — — — revera in iambo dici nequeat, talis vocis locus in eodis fuit, cf. Archil. frg. 84 sqq.